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Przebudowa ulicy Mikołaja Reja w Kaźmierzu

UG Kaźmierz

Długość przebudowanej drogi 
z betonu asfaltowego ok. 580 m. 
Łączna powierzchnia przebudowy ok. 
8447 m2, w tym powierzchnia jezdni 
ok. 2815 m2, powierzchnia chod-
ników ok. 1184 m2, powierzchnia 
dróg pieszo - rowerowych ok. 1301 
m2, zjazdów ok. 490 m2, skrzyżowań 
wyniesionych ok. 524 m2. Łącznie 
powierzchnie utwardzone ok. 6405 
m2, powierzchnie biologicznie czynne 
ok. 2042 m2. Szerokość zaprojekto-
wanej jezdni 5,5 m, szerokość chodni-
ków 1,5 - 2,0 m oraz szerokość ścieżki 
pieszo - rowerowej 2,5 m. W ramach 
inwestycji została wykonana kanaliza-
cja deszczowa, grawitacyjna w tech-
nologii z rur PCV-U. Odwodnienie 
powierzchniowe jezdni oraz chodni-
ków zabezpiecza się przez nadanie 
im spadków podłużnych i poprzecz-
nych. Chodniki z płyt chodnikowych 
50 x 50 cm, a na długości zjazdów 
z betonowej kostki brukowej gr. 8 
cm. Skrzyżowania wyniesione z kostki 
betonowej gr. 8 cm. Ścieżka pieszo 
- rowerowa z betonu asfaltowego. 

Wykonano przebudowę magistrali 
sieci wodociągowej o długości ok. 
135 m.

Inwestycja zrealizowana. Koszt 
całkowity zadania: 3.267.920,19 zł

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Kaźmierzu rejon 
ulicy Okrężnej 

UG Kaźmierz

W dniu 30 maja 2023r. w wyniku 
przeprowadzonego postępowania 
o udzielenie zamówienia publicz-
nego na zadanie pn: „Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w Kaźmierzu 
rejon ulicy Okrężnej” wybrano 
jako najkorzystniejszą ofer tę 
Przedsiębiorstwa Usługowo - 
Budowlano - Transportowego Ander-
87 Grzegorz Janaszak ul. Poznańska 
21, 62 - 040 Puszczykowo. Cena 
oferty 1.838.000,00 zł. Termin reali-
zacji 175 dni od momentu podpisania 
umowy. Planuje się wykonanie sieci 
kanalizacji sanitarnej o łącznej długo-
ści ok. 1749 m.b. w tym sieci kanali-
zacji grawitacyjnej PVC 200 ok. 1420 
m.b. oraz przyłączy do sieci kanali-

zacji grawitacyjnej PVC 160 o dł. ok. 
329 m.b. Zadanie jest dofinansowane 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 

w kwocie 1.801.240,00 zł, co sta-
nowi 98% wartości zadania. Umowę 
na realizację inwestycji podpisano 
w dniu 13 czerwca 2023 r.

Inwestycja dofinansowana ze środ-
ków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na 
kwotę: 3.104.524,18 zł. 
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Budowa czterotorowej bieżni lekkoatletycznej dla 
dystansu 100 m

Nowy skwer w Chlewiskach 

W dniu 30 maja 2023r. w wyniku 
przeprowadzonego postępowania 
o udzielnie zamówienia publicznego 
na zadanie pn: „Budowa 4-toro-
wej bieżni lekkoatletycznej dla 
dystansu 100 m” wybrano jako naj-
korzystniejszą ofertę firmy BAYDO 
Sp. z o.o. ul. Poznańska 31 lok. 10, 
85-129 Bydgoszcz. Cena oferty 
356.700 zł. Budowa bieżni potrwa 
do 140 dni od momentu podpisa-
nia umowy. Przedmiotem inwestycji 
jest wykonanie bieżni prostej 4-toro-
wej o nawierzchni poliuretanowej, 
dystans 100 m, długość całkowita 117 
m, strefa przed linią startu o długości 
3 m, za linią mety wybieg o długości 

14 m jako strefa wyhamowania, cał-
kowita szerokość bieżni 4,97 m.

Zadanie będzie dofinansowane 
ze środków budżetu Województwa 
Wielkopolskiego w ramach Programu 

Lekkoatletycznego na rok 2023 
w wysokości 50% wartości zadania. 
Umowę na realizację inwestycji pod-
pisano w dniu 13 czerwca 2023r.

UG Kaźmierz

Rozbudowa ul. Szkolnej w Kaźmierzu 
oraz ul. Topazowej w Kiączynie

Łączna długość rozbudowywa-
nych dróg około 920 m.b. Szerokość 
dwukierunkowej jezdni 5,5m, 
nawierzchnia bitumiczna. Rozbudowa 
przewiduje częściową zmianę orga-
nizacji ruchu jako jednokierunkową. 
Zaprojektowano ścieżki pieszo rowe-
rowe i chodniki. Chodniki zostaną 
wykonane z płyt chodnikowych, 
natomiast ścieżki pieszo rowerowe 
z nawierzchni bitumicznej.

2 czerwca 2023r. w Chlewiskach 
podczas festynu z okazji Dnia Dziecka 
nastąpiło uroczyste otwarcie terenu 
rekreacyjno-sportowego (skweru 
i boiska sportowego). Wójt Zenon 
Gałka, Sołtys Andrzej Marciniak, 
sponsorzy i mieszkańcy Chlewisk 
wspólnie dokonali symbolicznego 
posadzenia drzewa. Sołtys podzię-
kował za pomoc w realizacji tego 
przedsięwzięcia wręczając dyplomy 
i podziękowania. UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

Termin postępowania zakupo-
wego ustalono na 22 czerwca 2023 r. 

Inwestycja dofinansowana ze środ-
ków Rządowego Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na 
kwotę: 4.702.500,00 zł.
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Jakub Maczyszyn – klasa VIIB
Jan Mateusz Sammler – klasa VIIIB
Jagoda Wojtanowska – VIIIB
Oliwia Pietroń – klasa VIIIC
Monika Szcześniak – klasa VIIIE
Zofia Tafelska – VIIIE
Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Bytyniu
Wojciech Krakowiak – klasa IV

40-lecie działalności Fundacji Rodziny Nissenbaumów

Nagroda Wójta Gminy Kaźmierz za rok szkolny 
2022/2023

Fundacja Rodziny Nissenbaumów 
działa na terenie Polski od 1983 roku. 
To właśnie wtedy podjęto pierw-
sze działania i poniesiono pierwsze 
nakłady finansowe. Fundacja ta była 
pierwszą fundacją założoną w Polsce 
po II wojnie światowej. Przez wszyst-
kie lata Fundacja zaangażowała się 
w liczne prace na terenie całej Polski. 
Dziś ma na swym koncie wiele ogro-
dzonych i uporządkowanych cmen-
tarzy, prace restauracyjne w ohelach 
i synagogach oraz tablice pamiątkowe 
w miejscach martyrologii Żydów.

Fundacja Rodziny Nissenbaumów 
jest jednym z 21 Znamienitych 
Darczyńców Muzeum Historii 
Żydów Polskich POLIN w Warszawie. 
Fundacja jest również właścicielem 
Zespołu Pałacowego w Bytyniu od 

Nagrody zostały przyznane 
uczniom w oparciu o Uchwałę 
nr XXVIII/244/2021 Rady Gminy 
Kaźmierz z dnia 24 maja 2021 r. 
w sprawie warunków i trybu przy-
znawania uczniom Nagrody Wójta 
Gminy Kaźmierz ze środków Gminy 
Kaźmierz.

Nagrody Wójta Gminy Kaźmierz 
w roku szkolnym 2022/2023 otrzy-
mali: 
Szkoła Podstawowa w Kaźmierzu
Janina Miśkiewicz – klasa IVC
Rozalia Kwiatkowska – klasa IVE,
Bruno Goździk – klasa VA,
Zuzanna Pierzgalska – klasa VA,
Nikodem Redecki – klasa VA,
Wiktor Gargas – klasa VB,
Adam Przybysz – klasa VB,
Dariusz Snela – klasa VB,
Wojciech Kubiak – klasa VD,
Hanna Stanisławiak – klasa VE,
Paweł Latawiec – klasa VIA,
Alaksander Naturalny – klasa VIA,
Julian Naturalny – klasa VIA
Grzegorz Miśkiewicz – klasa VIA,

UG Kaźmierz

Bartłomiej Nowicki – klasa VIA,
Michał Piechota – klasa VIA,
Ignacy Burczyński – klasa VIB,
Agnieszka Lewandowska – klasa VIB
Tymon Rakowski – klasa VIB
Emilia Maćkowiak – klasa VIC
Marcel Sieradzki – klasa VIC
Zuzanna Til - klasa VIC
Zofia Bembnista – VID
Karolina Polus – klasa VID
Jakub Jarmarczyk – klasa VIIA
Mikołaj Pyda – klasa VIIB

1989 r.
Od stycznia 2019 roku Prezesem 

Zarządu Fundacji jest Gideon 
Nissenbaum.

Uroczyste obchody 40-lecia dzia-
łalności Fundacji obchodzono 18 
kwietnia br. w Zamku Królewskim 
w Warszawie. Na uroczystości Gminę 

Kaźmierz reprezentował wójt Zenon 
Gałka. Na gali obecni byli również 
Ambasador Stanów Zjednoczonych 
Mark Brzezinski oraz Michele Taylor 
Ambasador Stanów Zjednoczonych 
przy Radzie Praw Człowieka ONZ.

UG Kaźmierz

Fot. z arch. Fundacji Rodziny Nissenbaumów
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nr LIX/492/2023 w sprawie udziele-
nia absolutorium dla Wójta Gminy 
Kaźmierz.

Wotum zaufania i absolutorium dla Wójta

Egzamin na biały pas karate

W poniedziałek 26 czerwca 
2023 r. Rada Gminy Kaźmierz po 
wysłuchaniu sprawozdania Wójta 
Gminy Kaźmierz oraz krótkiej dys-
kusji nad Raportem o stanie Gminy 
w 2023 roku, podjęła uchwałę nr 
LIX/490/2023 w sprawie udzielenia 
wójtowi wotum zaufania.

W dalszej części obrad radni 
wysłuchali obszernego sprawozdania 
z realizacji budżetu Gminy w 2022 
roku. Sprawozdanie finansowe przed-
stawiła Ewa Grabowska-Stelmaszyk – 
Skarbnik Gminy Kaźmierz.

Następnie przedstawiono opi-
nię Regionalnej Izby Obrachunkowej 
oraz opinie poszczególnych Komisji 
Stałych Rady Gminy Kaźmierz. 
Radni jednogłośnie uchwałą nr 

12 czerwca b.r.  uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. A. Fiedlera 
w Bytyniu przystąpili do egzaminu 
na biały pas karate. Podopieczni pani 
Darii Kaźmierczak uzyskali stopień 
9,1 KYU. Uczniowie zapoznani zostali 
z procedurą egzaminu. Pomimo 

LIX/491/2023 zatwierdzili sprawoz-
danie finansowe oraz sprawozdanie 
z wykonania budżetu Gminy Kaźmierz 
za 2021 rok. Na koniec procedury 
absolutoryjnej Rada podjęła uchwałę 

UG Kaźmierz

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Kaźmierz rejon ulic Topolowej i Jabłoniowej

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
o łącznej długości 2.233,4 m.b. w tym: 
-  sieć kanalizacji  grawitacyj-
nej PVC 250 - 1.682,40 m.b., 
-  przy łącza do sieci  kanali -
zacji  grawitacyjnej  PVC 160 
o dł. 396,5 m.b. w ilości 52 szt. 
- przewierty z PVC 250 o dł. 154,5 
m.b. w ilości 8 szt.

Inwestycja z terminem zakoń-
czenia 30.06.2023r. Koszt całkowity 
zadania: 3.070.075,04 zł.

Inwestycja dofinansowana ze środ-
ków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na 
kwotę: 2.432.000,00 zł.

UG Kaźmierz

Daria Kaźmierczak

stresu, dzieci pokazały ogromne 
zaangażowanie, co zaowocowało 
podczas egzaminu. Uczniowie otrzy-
mali białe pasy z czarną belką oraz 
certyfikat Polska Unia Karate Polski 
Związek Karate.

Egzamin przeprowadziła pani 

Karolina Wójcik, egzaminator, tre-
ner, wielokrotna złota medalistka 
Mistrzostw Polski Karate WKF. 

Jest to kolejny sukces uczniów SP 
Bytyń i zapewne nie ostatni. Nic tak 
bardzo nie cieszy, jak rozwijanie pasji 
wśród dzieci.
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Turnus profilaktyczny w Rogoźnie

Średniowieczne życie – żywa lekcja historii

"Jak nie czytam, jak czytam" w SP w Kaźmierzu

O tym, że lepiej zapobiegać 
niż leczyć wie każdy. W myśl tego 
powiedzenia uczniowie klasy VI 
Szkoły Podstawowej im. A. Fiedlera 
w Bytyniu wraz z wychowawcami, 
w dniach 27-31.03.2023 r., wzięli 
udział w turnusie profilaktycznym 
Regionalnego Centrum Profilaktyki 
Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży 
w Rogoźnie. Program pobytu obej-
mował rozwijanie kluczowych umie-
jętności życiowych. Realizowane tre-
ści to: profilaktyka agresji i przemocy, 
rozwiązywanie konfliktów, asertyw-
ność- sztuka odmawiania, radzenie 
sobie ze stresem, podejmowanie 
decyzji, nauka i pasja, czyli jak zorga-
nizować sobie czas. W profilaktyce 
uzależnień poruszano takie tematy 
jak uzależnienia od komputera 

20 kwietnia 2023 roku Szkołę 
Podstawową im. A. Fiedlera w Bytyniu 
odwiedziła Grupa Artystyczna 
„Rekonstrukto”. Uczniowie obejrzeli 
pokaz historyczny „Życie i kultura 
w średniowieczu”. Zaprezentowano 
obyczaje, charakterystyczne dla tej 
epoki, a także strój i uzbrojenie ryce-
rzy. Uczniowie dowiedzieli się,  jaka 
droga wiodła do stanu rycerskiego. 
Brali aktywny udział w tym przed-
stawieniu – stawali się rycerzami, 
mogli przymierzyć rycerską kolczugę, 

7 czerwca 2023 roku ucznio-
wie SP w Kaźmierzu wzięli udział 
w Ogólnopolskiej Akcji Czytelniczej 
"Jak nie czytam, jak czytam". Akcja 
została wznowiona po czterech 
latach przerwy, a ma na celu budowa-
nie pozytywnego wizerunku czytania. 

Nasi młodsi uczniowie stworzyli 
"żywy napis" KAŹMIERZ CZYTA", 
a starsi ustawili się na dziedzińcu 
szkoły i rozsiedli wśród drzewek. 

Olga Kaczmarek

Halina Fiksa, Joanna Pawłowska

Marzena Bielecka, Daria Kaźmierczak

i Internetu oraz zasady prawidłowego 
i zdrowego żywienia. Profilaktyczne 
działania alternatywne cieszyły się 
wśród uczniów największym zaintere-
sowaniem. W mini kursie gotowania, 
każda grupa miała okazję przyrządzić 
podwieczorek dla pozostałych uczest-
ników turnusu. W ramach zajęć spor-
towych dzieci pływały kajakami po 
jeziorze. Zabawy typu “Milionerzy”, 
“Postaw na milion’’, "Koło fortuny” 

nie tylko zintegrowały uczestników 
turnusu, ale też pokazały, że ucznio-
wie posiadają wiedzę wykraczającą 
poza ramy podręcznika. To, że śpie-
wać każdy może pokazał wieczorek 
pożegnalny. Nie zabrakło chętnych do 
karaoke.

Podsumowując, wyjazd profilak-
tyczny pokazał, że uczniowie spro-
stali zadaniu, gdyż wymagano od nich 
samodzielności, odpowiedzialności 
i punktualności. Niektórzy po raz 
pierwszy mieli okazję samodzielnie 
ubrać pościel, posprzątać po posiłku. 
Musieli nauczyć się żyć w zgodzie 
z współlokatorami w pokoju, dosto-
sować się do obowiązującego regu-
laminu i harmonogramu dnia. 
Wróciliśmy bogatsi nie tylko o nowe 
znajomości, ale i także umiejętności 
i przemyślenia.

zbroję czy hełm. Na własnej skórze 
mogli wypróbować wytrzymałość 
zbroi i tarczy po kontakcie z młotem 
rycerskim czy buławą.  Odbyła się 
również próba siły, czyli próba cięż-

kiego miecza, w czasie której wybrani 
uczniowie mogli spróbować swoich 
sił, trzymając w jednej ręce miecz 
w pozycji poziomej. Jeden z uczniów 
zakuty w dyby przekonał się też jakie 
kary groziły w średniowieczu za nie-
przestrzeganie prawa.

Spotkanie z przeszłością było inte-
resujące i w zabawny sposób przybli-
żyła nam realia epoki średniowiecza.

Większość uczniów, a także nauczy-
cieli, czytała w tym czasie swoją ulu-
bioną książkę przyniesioną z domo-
wej biblioteczki.

Za piękne zdjęcia i film dzięku-
jemy absolwentowi naszej szkoły 
Mateuszowi Stróżykowi.
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19 maja 2023 r. odbyła się uroczy-
stość, podczas której kolejne pary 
z gminy Kaźmierz zostały odznaczone 
Medalami za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie. Zaproszeni przez wójta 
gminy Kaźmierz małżonkowie, obcho-
dzący w 2022 roku swoje jubile-
usze 50-lecia małżeństwa, otrzymali 
medale nadane przez prezydenta RP, 
listy gratulacyjne, kwiaty oraz słodkie 
upominki. Wójt w swoim wystąpieniu 
skierowanym do zaproszonych gości 
podkreślił niezwykłość tego wyda-
rzenia. Wskazał, że jest to okazja do 
podsumowań i refleksji nad zmienia-
jącym się przez lata uczuciem dwojga 
ludzi. Pół wieku spędzone razem jest 
świadectwem istoty związku mał-
żeńskiego, wielkiej miłości rodzinnej 
oraz dowodem wzajemnego zrozu-

W dniach 3-5 czerwca 2023r. 
w Sielinku miało miejsce święto pol-
skiego rolnictwa - IV Krajowe Dni Pola 
zorganizowane przez Wielkopolski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
w Poznaniu.

Podczas wydarzenia obyło się 
wiele różnorodnych pokazów. 
Zaprezentowanych zostało ponad 

Złote Gody 2023

Krajowe Dni Pola w Sielinku

mienia. Obchodzona przez Jubilatów 
rocznica jest potwierdzeniem słów 
przysięgi składanych w dniu ślubu 
i pięknym przykładem do naślado-
wania dla młodych pokoleń. Swoje 
przemówienie wójt Zenon Gałka 
zakończył słowami Konstantego 
Ildefonsa Gałczyńskiego „Nie wystar-
czy pokochać, trzeba jeszcze umieć 
wziąć te miłość w ręce i przenieść 
ją przez całe życie”. Gratulacje zło-
żyli także obecni: Wicestarosta 
Powiatu Szamotulskiego Rafał 
Zimny, Przewodnicząca Rady Gminy 
Kaźmierz Arleta Wojciechowska, 
a także proboszcz kaźmierskiej parafii 
ks. Krzysztof Musiał.

U r o c z y s t o ś ć  p o p r o w a d z i ł 
Waldemar Hermann. Specjalnie przy-
gotowane utwory na te uroczystość 

zagrał na saksofonie Łukasz Mantej.
Pary z gminy Kaźmierz, które 

zawarły związki małżeńskie w 1972 r. 
i wystąpiły w 2022 r. z wnioskami 
o nadanie Medali za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie:

1. Wanda i Michał Daniłów
2. Maria i Leonard Fertsch
3. Mirosława i Jan Kalinowscy
4. Maria i Bronisław Kawczyńscy
5. Maria i Józef Przekop
6. Halina i Tadeusz Siłacz
7. Kazimiera i Jan Stachowiak
8. Bogusława i Zenon Szenknecht
9. Jadwiga i Wiesław Szyduk
10. Marianna i Zbigniew Zagórscy
Wszystkim Jubilatom życzymy raz 

jeszcze dużo zdrowia, pogody ducha 
i wszelkiej pomyślności.

UG Kaźmierz

800 odmian roślin uprawnych, 18 
hektarów terenu, ponad 680 pole-
tek pokazowych, 150 poletek dużych, 
setki zwierząt hodowlanych(m.in. 
koni, bydła mlecznego, bydła mię-
snego, królików, owiec, drobiu), 380 
stoisk wystawowych, najnowocze-
śniejsze rozwiązania w rolnictwie, 
występy regionalnych zespołów, 
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8  maja  p r z y p a da  D z i e ń 
Zwycięstwa. Święto obchodzone 
jest w wielu europejskich krajach. 
Ustanowione na pamiątkę zakończe-
nia najtragiczniejszej wojny w historii 
- II wojny światowej.

Dawniej znane jako Narodowe 
Święto Zwycięstwa i Wolności usta-
nowione w Polsce dekretem z 8 maja 
1945 r. zatwierdzonym przez Krajową 
Radę Narodową było obchodzone 

78. rocznica zakończenia 
II wojny światowej

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

rękodzieło, degustacje czy histo-
ryczny sprzęt rolniczy.

Krajowe Dni Pola nie mogły się 
odbyć bez IV Regionalnej Wystawy 
Zwierząt Hodowlanych, która co roku 
przyciąga do Sielinka tysiące odwie-
dzających. Najpiękniejsze okazy były 
nagradzane tytułami czempionów 
oraz super-czempiona wystawy. 
W wystawie udział wziął mieszka-
niec Radzyn Łukasz Hermann wraz ze 
swoim koniem Himera D, który zdo-
był III miejsce w kategorii kuce.

W Dniu Młodego Rolnika umoż-
liwiono młodzieży z całego kraju 
poszerzenie swojej wiedzy na temat 
nowoczesnego rolnictwa. Dzień 
wypełniony był ciekawymi lek-
cjami pokazowymi i warsztatami dla 
uczniów. 

Do Sielinka zjechało się wiele 
ważnych krajowych osobistości, 
samorządów i samorządowców. Nie 
mogło też zabraknąć naszej gminy. 
Podczas imprezy stoisko Gminy 
Kaźmierz umiejscowione zostało 
w strefie samorządowej. Odwiedzało 
nas wielu gości, którzy mogli poznać 

naszą gminę. Swoje znakomite spe-
cjały takie jak pyry z gzikiem, chleb 
ze smalcem, boczek, różnorodne cia-
sta, ciasteczka oraz rękodzieło pre-
zentowały wszystkie Koła Gospodyń 
z terenu naszej gminy. Dziękujemy 
Ko łom Gosp o dyń  Wiejsk ich 
z Chlewisk, Dolnego Pola, Gorszewic, 
Kopaniny, Radzyn, Sokolnik Małych, 
Sokolnik Wielkich za ich ogromne 
zaangażowanie. To dzięki Wam wielu 
zwiedzających wracało do naszego 
stoiska. Ciekawe zabawy i zagadki dla 
dzieci zorganizowało Stowarzyszenie 
Radzyńskie Zagajniki. Jak wspomina-
liśmy wcześniej na scenie prezento-
wały się regionalne zespoły. Naszą 
gminę wspaniale zaprezentowali 
przedstawiciele Chóru Kameralnego 
Fermata pod nazwą Ale Babki, pre-
zentując swój piękny wokal w różno-
rodnych utworach.

Atmosfera podczas wydarzenia 
była znakomita i niepowtarzalna. 

9 maja. Obecnie, zgodnie z ustawą 
z 2015 r. Narodowy Dzień Zwycięstwa 
obchodzimy każdego roku 8 maja.

Hołd zamordowanym oddał Wójt 
Gminy Kaźmierz Zenon Gałka składa-
jąc wiązanki oraz zapalając znicze pod 
pomnikiem pomordowanych w Lesie 
Bytyńskim oraz na kaźmierskim 
cmentarzu.
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Informacja o wykonaniu budżetu
Gminy Kaźmierz za 2022 r.

Budżet Gminy Kaźmierz w 2022 
roku uchwalony został uchwałą Rady 
Gminy Kaźmierz Nr XXXIV/293/2021 
z dnia 29.12.2021 roku.

W 2022 roku dokonano łącznie 54 
zmian budżetu, z czego 14 uchwałami 
Rady Gminy Kaźmierz i 40 zarządze-
niami Wójta Kaźmierz. W wyniku 
wprowadzonych zmian w ciągu roku:
• p l a n  d o c h o d ó w  w z r ó s ł 
o 15 123 453,43 zł do kwoty 
59 510 911,12 zł;
• p l a n  w y d a t k ó w  w z r ó s ł 
o 14 719 526,77 zł do kwoty 
62 307 678,58 zł;
• p l a n  p r z y c h o d ó w  z m a l a ł 
o 403 926,66 z ł  do kwoty 
4 194 127,46 zł;
• plan rozchodów nie uległ zmianie.

Rok 2022 zamknął się nadwyżką 
w kwocie 2.393.465,96 zł

Syntetyczne zestawienie war-
tości dochodów i wydatków wg 
planu na dzień 31 grudnia 2022 roku 
oraz wykonania za 2022 rok ujęto 
w ramach poniższego wykresu.

Wydatki  majątkowe Gminy 
Kaźmierz w 2022 roku zostały wyko-
nane na poziomie 5 042 061,19 zł, tj. 
w 64,34% w stosunku do planu po 
zmianach wynoszącego 7 836 946,62 
zł. 

Przychody w 2022 roku zrealizo-
wano w łącznej kwocie 4 540 765,53 
zł, (co stanowi 108,26% planu), 
w tym:
- niewykorzystane środki pieniężne, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 
8 ustawy o finansach publicznych – 1 
556 558,59 zł;
-wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych – 2 984 206,94 zł.

Rozchody w 2022 roku zrealizo-
wano w łącznej kwocie 1 397 360,00 
zł (co stanowi 100,00% planu), w tym:
- Spłaty kredytów i pożyczek, wykup 
papierów wartościowych – 1 397 
360,00 zł.
Z a d ł u że n i e  d ł u go t e r m i n owe 
Gminy Kaźmierz spadło o kwotę 
1.397.360,00 zł. Jest to spowodo-
wane spłatą rat dotychczasowych 
zobowiązań. 
W 2022 r. Gmina Kaźmierz posia-
dała zadłużenie z tytułu płatności 
rozłożonych na raty, które na dzień 
31.12.2022 r. wyniosło 8.474,70 zł.

Ł ąc zne  zad łużenie  Gminy 
Kaźmierz na 31.12.2022 r. wyniosło 
8.291.494,70 zł 

Dochody budżetu Gminy w 2022 
roku wyniosły 59 586 210,75 zł, a ich 
realizacja stanowiła 100,13% planu 
wynoszącego 59 510 911,12 zł.

W strukturze dochodów znaczący 
udział odgrywają dochody bieżące, 
które w 2022 roku zostały wyko-
nane na poziomie 52 210 907,18 zł, tj. 
w 99,47% w stosunku do planu wyno-
szącego 52 486 641,16 zł. Wartości 
zrealizowanych w 2022 roku docho-
dów bieżących według głównych źró-
deł przedstawia wykres. 

Wydatki budżetu Gminy w 2022 
roku wyniosły 57 192 744,79 zł, 
a ich realizacja wyniosła 91,79% planu 
wynoszącego 62 307 678,58 zł.

W 2022 roku wydatki bie-
żące zostały wykonane na pozio-
mie 52 150 683,60 zł, tj. w 95,74% 
w stosunku do planu po zmianach 
wynoszącego 54 470 731,96 zł. 
Wartości zrealizowanych w 2022 
roku wydatków bieżących według 
działów przedstawia wykres poni-
żej (w pozostałych uwzględniono: 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska - 1,64%, Transport i łącz-
ność - 1,58%, Rolnictwo i łowiectwo 
- 1,57%, Obsługa długu publicznego 
- 1,16%, Wytwarzanie i zaopatry-
wanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę - 1,00%,Gospodarka mieszka-
niowa - 0,72%, Działalność usługowa 
- 0,53%, Ochrona zdrowia - 0,43%, 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa - 0,38%, Kultura 

Dochody majątkowe Gminy 
Kaźmierz w 2022 roku zostały wyko-
nane na poziomie 7 375 303,57 
zł, tj. w 105,00% w stosunku do 
planu wynoszącego 7 024 269,96 zł. 
Strukturę zrealizowanych w 2022 
roku dochodów majątkowych według 
głównych źródeł przedstawia poniż-
szy wykres. 

fizyczna - 0,32%, Edukacyjna opieka 
wychowawcza - 0,19%, Urzędy 
naczelnych organów władzy pań-
stwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa <0,01%).
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ŚRODKI POZYSKANE Z ZEWNĄTRZ 
ZAANGAŻOWANE DO BUDŻETU 
2022 r.

1. Fundusz Przeciwdziałania 
COVID-19

W  r a m a c h  F u n d u s z u 
Przeciwdziałania COVID-19 Gmina 
Kaźmierz otrzymała środki na inwe-
stycje z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych i Rządowego 
Funduszu Polski Ład - Program 
Inwestycji Strategicznych: 

• Rządowy Fundusz Inwestycji 
Lokalnych - środki w kwocie 
1.286.763,85 zł przyznane zostały 
w 2020 r. i 2021 r., przeznaczono je 
na dofinansowanie zadania „Budowa 
kanalizacji sanitarnej w Kaźmierzu - 
Nowa Wieś obręb Nowa Wieś, zada-
nie zakończono w 2022 r.;

• Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych  
- środki w kwocie 1.260.000,00 zł 
przyznane zostały w 2021 r. na dofi-
nansowanie zadania „Przebudowa 
skrzyżowania drogi powiatowej nr 
1865P Kaźmierz-Mrowino z drogą 
gminną nr 243520P oraz drogą 
wewnętrzną w Kaźmierzu na skrzy-
żowanie typu rondo”, zadanie zakoń-
czono w 2022 r.;

• Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
- środki w kwocie 4.702.500,00 zł 
przyznane zostały w 2022 r. na dofi-
nansowanie zadania „Rozbudowa 
ul. Szkolnej w Kaźmierzu oraz ulicy 
Topazowej w Kiączynie”, zadanie jest 
w trakcie realizacji.;

• Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
- środki w kwocie 2.375.000,00 zł 
przyznane zostały w 2022 r. na dofi-
nansowanie zadania „Przebudowa 
ul. Dolnej w Kaźmierzu”, zadanie jest 
w trakcie realizacji.;

• Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych - 
środki w kwocie 2.928.986,27 zł przy-
znane zostały w 2022 r. na dofinan-
sowanie zadania „Przebudowa ulicy 
Mikołaja Reja w Kaźmierzu, zadanie 

zakończono w 2023 r.;
• Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych 
- środki w kwocie 2.432.000,00 zł 
przyznane zostały w 2021 r. na dofi-
nansowanie zadania „Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w miejscowo-
ści Kaźmierz, rejon ulic Topolowej 
i Jabłoniowej”, zadanie jest w trakcie 
realizacji.;

• Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
- środki w kwocie 1.862.000,00 zł 
przyznane zostały w 2022 r. na dofi-
nansowanie zadania „Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w Kaźmierzu, 
rejon ulicy Okrężnej” realizacja zad-
nia rozpocznie się w 2023 r.;

Pozostałe programy w ramach 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

• Program na realizację inwe-
stycyjnych zadań jednostek samo-
rządu terytorialnego polegającego 
na rozwijaniu szkolnej infrastruk-
tury „Laboratoria przyszłości” środki 
przyznane zostały w 2021 r. Zadanie 
realizowane było przez Szkołę 
Podstawowa im. Marii Dąbrowskiej 
w Kaźmierzu oraz Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Bytyniu. Łącznie 
wydatkowano 248.710,47 zł, co sta-
nowi 100% planu wydatków.

• Program „Korpus wspar-
cia seniorów”. Zadanie realizował 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kaźmierzu, który w ramach przy-
znanych środków zakupił 14 opasek 
telemetrycznych wraz z abonamen-
tem od lipca do grudnia. Na zadanie 
wydatkowano 13.471,93 zł, co sta-
nowi 100% planu wydatków.

• Program „Dodatek węglowy 
oraz dodatek z tytułu wykorzystania 
niektórych źródeł ciepła” zadanie 
realizował Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kaźmierzu. 

Gospodarst wom domow ym 
wypłacono następujące dodatki:

- z tytułu wykorzystania peletu 
drzewnego i biomasy wypłacono 42 
dodatki po 3.000,00 zł, 

- z tytułu wykorzystania drewna 

kawałkowego wypłacono 268 dodat-
ków po 1.000,00 zł,

- z tytułu wykorzystania gazu 
wypłacono 12 dodatków po 500,00 
zł,

- z tytułu wykorzystania oleju 
wypłacono 6 dodatków po 2.000,00 
zł,

- z tytułu wykorzystania węgla 
wypłacono 851 dodatków po 
3.000,00 zł.

2. Fundusz Pomocy Obywatelom 
Ukrainy

Gmina Kaźmierz w ramach 
Porozumienia zawartego 25 marca 
2022 r. w Szamotułach z Powiatem 
Szamotulskim zapewniła miej-
sce zakwaterowania dla obywateli 
Ukrainy uciekających przed konflik-
tem zbrojnym w budynku Biblioteki 
Publicznej w Kaźmierzu w kwocie 
122.612,48 zł, co stanowi 100% planu 
wydatków.                                            

W ramach środków otrzymanych 
z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji przekazanych przez 
Wojewodę Wielkopolskiego zrealizo-
wano następujące zadania:

• na wykonanie fotografii dla oby-
wateli Ukrainy wydatkowano kwotę 
5.687,10 zł, co stanowi 100% planu 
wydatków,

• na obsługę w związku z nada-
niem nr pesel obywatelom Ukrainy 
wydatkowano kwotę 3.961,18 zł, co 
stanowi 100% planu wydatków,

• na realizację świadczenia pie-
niężnego polegającego na zapewnie-
niu na własny koszt zakwaterowania 
i wyżywienia obywatelom Ukrainy 
wydatkowano kwotę 1.124.056,00 zł, 
co stanowi 100% planu wydatków.

W ramach środków otrzymanych 
z Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej przekazanych przez 
Wojewodę Wielkopolskiego zrealizo-
wano następujące zadania:

• na  real izac ję  świadc zeń 
rodzinnych wydatkowano kwotę 
138.777,98 zł, co stanowi 98,44% 
planu wydatków, 

• na bezpłatną pomoc psycholo-
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giczną wydatkowano 4.466,71 zł, co 
stanowi 19,85% planu wydatków,

• na jednorazowe świadczenie 
pieniężne w wysokości 300,00 zł na 
osobę wraz z kosztami obsługi wydat-
kowano kwotę 102.510,00 zł, co sta-
nowi 72,83% planu wydatków,

• na zapewnienie posiłku dla dzieci 
i młodzieży wydatkowano kwotę 
9.974,60 zł, co stanowi 40,06 % planu 
wydatków.

W ramach środków otrzymanych 
z Ministerstwa Finansów zrealizo-
wano zadania związane z kształce-
niem wychowaniem i opieką nad 
dziećmi z Ukrainy w kwocie 
398.462,00 zł, co stanowi 100% planu 
wydatków.       

3. Środki pozyskane z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego

1 i 2 czerwca, na terenie gospo-
darstwa agroturystycznego „Agro-
Zalew” w Radzynach, kolejny raz 
odbył się projekt „Bezpieczne waka-
cje”. Podczas spotkania pracownicy 
służb i instytucji spotkali się z dziećmi 
i młodzieżą z powiatu szamotulskiego, 
by porozmawiać z nimi o zasadach 
bezpiecznego zachowania w czasie 
wakacji. Dzieci miały okazję uczestni-

W marcu uczniowie Szkoły 
Podstawowej im. A. Fiedlera 
w Bytyniu – Ania Trembecka, 
Małgosia Konieczna, Gabrysia Mocha, 
Angelika Pisarczyk i Filip Starosta 
zaangażowali się w tworzenie 
komiksów historycznych w związku 
z udziałem w III Międzynarodowym 
Konkursie „Epizody z najnowszej 
historii Polski w komiksie”, organi-
zowanym przez Instytut Pamięci 
Narodowej. 

Jest nam niezmiernie miło poinfor-

• Umowa nr 485/2022 zawarta 
z Województwem Wielkopolskim 
w sprawie udzielenia pomocy finan-
sowej w formie dotacji celowej na 
dofinansowanie budowy (przebu-
dowy) dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych o szer. 4 m. - 79.000,00 zł.;

• Umowa nr 129/2022 zawarta 
z Województwem Wielkopolskim 
w sprawie udzielenia pomocy finan-
sowej jednostkom samorządu tery-
torialnego w 2022 r. w formie dotacji 
celowej w kwocie 137.250,00 zł, na 
dofinansowanie budowy (przebu-
dowy) dróg dojazdowych do grun-
tów rolnych o szer. 4 m, oznaczonych 
w ewidencji gruntów jako obręb: 
Radzyny.

4. Projekt grantowy „Cyfrowa 
Gmina” o numerze POPC.05.01.00-
00-0001/21-00 w ramach, którego 

Gmina zakupiła sprzęt kompute-
rowy, serwer, oprogramowanie wraz 
z usługą wdrożenia usługę opraco-
wania rejestru mienia gminnego oraz 
wykonała diagnozę cyberbezpieczeń-
stwa dla Urzędu Gminy w Kaźmierzu 
za 225.048,62 zł. Zadanie było 
w 100% finansowane z projektu.

5. P r o j e k t u  G r a n t o w e g o 
„Wsparcie dzieci z rodzin pegeerow-
skich w rozwoju cyfrowym - Granty 
PPGR” w ramach, którego Gmina 
zakupiła i przekazała dzieciom 306 
szt. sprzętu komputerowego za 
kwotę 715 601,70 zł. Zadanie było 
w 100% finansowane z projektu. 

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

Olga Kaczmarek

Bezpieczne 
wakacje

Sukces uczniów SP w Bytyniu

czyć w konkursach oraz obserwować 
pokaz ratownictwa wodnego przygo-
towany przez strażaków z Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Szamotułach. Wiele emo-

cji wywołał pokaz psa ratowniczego 
Runa z Komisariatu Wodnego Policji 
w Poznaniu. A wszystko to po to, aby 
wakacje minęły bezpiecznie.

mować, że prace Ani, Małgosi i Filipa 
znalazły się wśród 12 najlepszych 
prac, które zostały zakwalifikowane 
do etapu centralnego konkursu.

W środę 17 maja uczniowie 
uczestniczyli w uroczystości wręcze-
nia nagród za udział w etapie regio-
nalnym, która odbyła się w Centrum 
Edukacyjnym IPN w Poznaniu 
"Przystanek Historia". Spotkanie 
połączone było z wystawą prac 
konkursowych oraz warsztatami z 
p. Krzysztofem Wyrzykowskim, 

rysownikiem, autorem komiksów 
wydawanych przez IPN m.in. serii 
"Wilcze tropy".

Gratulujemy wszystkim uczest-
nikom, dziękujemy za zaangażowa-
nie i piękne prace. Życzymy sukcesu 
w następnych etapach konkursu. 
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10 czerwca 2023 r. odbyły się 
oficjalne obchody jubileuszowe 
90-lecia powołania do życia jed-
nostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Radzynach.

Obchody rozpoczęły się uroczystą 
mszą, którą odprawił proboszcz kaź-
mierskiej parafii ks. Krzysztof Musiał. 
Kolejno nastąpił przemarsz jednostki 
do Świetlicy wiejskiej w Radzynach, 
gdzie odbyła się część oficjalna 
obchodów.

Wśród gości obecni byli m.in. 
Wójt Gminy Kaźmierz Zenon Gałka, 
Prezes Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Szamotułach dh Zenon 
Pawlaczyk, Starszy Brygadier Straży 
Pożarnej w Szamotułach Ireneusz 
Pers, Komendant Gminny dh 
Rafał Szczepański, Przedstawiciel 

Nadleśnictwa Pniewy Zastępca 
Nadleśniczego Monika Kubiak, 
proboszcz kaźmierskiej parafii ks. 
Krzysztof Musiał, Sołtys Radzyn dh 
Paweł Góralczyk, emerytowany pra-
cownik Urzędu Gminy w Kaźmierzu 
Pani Helena Oses, Przewodnicząca 
K o ł a  G o s p o d y ń  W i e j s k i c h 
w Radzynach Pani Anna Wandelt 
wraz z delegacją. Swoją obecno-
ścią obchody uświetniły Poczty 
Sztandarowe oraz delegacje innych 
jednostek OSP z gminy Kaźmierz.

Po przedstawieniu rysu historycz-
nego jednostki OSP Radzyny, którego 
dokonał dh Tomasz Kubiak, przystą-
piono do wręczenia Medali i Odznak.

Uchwałą Prezydium Zarządu 
Wojewódzkiego Województwa 
Wielkopolskiego nr 26/05/2022 

z dnia 7 grudnia 2022 roku zostali 
odznaczeni:

Złotym Medalem „Za Zasługi dla 
Pożarnictwa“: dh Roman Tecław, 
dh Marcin Rusiłowski.

Brązowym Medalem „Za Zasługi 
dla Pożarnictwa“: dh. Ewa Miśko,  
dh. Anna Tecław, dh. Monika 
Przybył, dh Karolina Tecław - Mruk, 
dh Damian Wandelt,dh Tomasz 
Jarząb.

Medale wręczali Prezes Zarządu 
Powiatowego dh Zenon Pawlaczyk 
oraz Starszy Brygadier Straży Pożarnej 
w Szamotułach Ireneusz Pers.

Uchwałą Prezydium Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w Szamotułach nr 5/2022 z dnia 
9 grudnia 2022 roku nadano 
odznakę „Wzorowy Strażak“: dh. 
Agnieszce Tecław, dh. Annie Kardasz, 
d h  To m a s zow i  J a n i c k i e m u, 
dh Łukaszowi Hermann, dh Kamilowi 
Wesołowskiemu.

Medale wręczali Prezes Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Szamotułach 
dh Zenon Pawlaczyk oraz Wójt Gminy 
Kaźmierz Zenon Gałka.

Uchwałą Prezydium Zarządu 
Gminnego w Kaźmierzu nr4 z dnia5 
listopada 2022 zostali upoważnieni 
do noszenia odznak:

Za wysługę lat 50: dh Stanisław 
Jarząb, dh Beniamin Wandelt, 
dh Andrzej Rzeszuto; za wysługę lat 

90 lat OSP w Radzynach

45: dh Zbigniew Wandelt, dh Roman 
Tecław, dh Waldemar Wandelt; za 
wysługę 40 lat: dh Józef Przekop, 
dh Stefan Hermann, dh Stanisław 
Jakobsze; za wysługę 35 lat: dh Leszek 
Wandelt, dh Marcin Rusiłowski, 
dh Mariusz Niemiec; za wysługę 
30 lat: dh. Ewa Miśko, dh. Anna 
Kardasz, dh Damian Wandelt, dh 
Tomasz Jarząb, dh Mateusz Rzeszuto, 
dh Mateusz Wandelt, dh Kamil 
Wesołowski; za wysługę 25 lat: dh 
Radosław Wandelt; za wysługę 20 lat: 
dh Anna Tecław, dh. Monika Przybysz, 
dh. Karolina Tecław - Mruk, dh Jacek 
Jarząb, dh Jarosław Pszczoła; za 
wysługę 15 lat: dh Łukasz Hermann, 
dh. Agnieszka Tecław; za wysługę 
10 lat: dh Andrzej Rusiłowski, dh. 
Patrycja Pisarczyk, dh Sebastian 
Wandelt, dh Bartosz Wandelt.

Medale wręczali Prezes Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Szamotułach 
dh Zenon Pawlaczyk oraz Komendant 
Gminny dh Rafał Szczepański.

Po części oficjalnej goście zostali 
zaproszeni na poczęstunek.
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Dni Pola - Kaźmierz 2023
W dniu 16 czerwca 2023 roku zgod-

nie z wieloletnią tradycją Wójt gminy 
Kaźmierz i służba doradcza WODR 
Poznań zorganizowali, na terenie 
tutejszej gminy, „Dni Pola - Kaźmierz 
2023” połączone z objazdem pól. 
Także i w tym roku ze względu na 
wydłużoną trasę przejazdu do wybra-
nych pól z uprawami rolniczymi 
organizatorzy zaplanowali przejazd 
samochodami osobowymi. Zgodnie 
z programem spotkanie miało swój 
początek w gospodarstwie rolnym 
pana Wojciecha Kalinowskiego, 
w Kaźmierzu przy ulicy Czereśniowej, 
gdzie zlokalizowana jest kolekcja 
odmian zbóż ozimych.

Po lustracji poletek doświad-
czalnych i wysłuchaniu wykładu na 
temat charakterystyki poszczegól-
nych odmian, uczestnicy udali się do 
miejscowości Kiączyn, gdzie upra-
wiana jest kolekcja rzepaku ozimego, 
odmian mieszańcowych i populacyj-
nych. Tu także uczestniczący rolnicy 
mogli zapoznać się z nowymi odmia-
nami uprawianymi w oparciu o nowe 
technologie i zgodnie z zasadami 
integrowanej ochrony roślin. Mogli 
porównać cechy odmianowe i ocenić 
przydatność do uprawy w warunkach 
własnego gospodarstwa szczególnie 
odmian o podwyższonej tolerancji 
na suszę. Rolnicy wysłuchali także 
wykładów na temat racjonalnego 
nawożenia mineralnego i ochrony 
chemicznej upraw rolniczych.

Po zakończonych lustracjach polo-
wych z uprawami zbóż i rzepaku 
uczestnicy Dni Pola 2023 udali się 
do gospodarstwa Agroturystycznego 
„Wadera” pani Anny Banaszczyk 

w Brzeźnie, gdzie odbyła się część 
merytoryczna szkolenia i podsu-
mowanie spotkania. Przybyli także 
zaproszeni goście - Sekretarz Gminy 
Kaźmierz - pan Janusz Stróżyk, 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa 
Rady Gminy pan Tadeusz Kaczmarek, 
Delegaci do Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej - pan Ireneusz Glanc 
i pan Jerzy Wolny, kierownik Biura 

Powiatowego ARiMR w Szamotułach 
pan Sławomir Hazak, kierownik pla-
cówki terenowej KRUS w Szamotułach 
pan Rafał Matuszak i pani Małgorzata 
Hojan - Tryszczyńska specjalista KRUS 
ds. wypadków w gospodarstwach 
rolnych. W szkoleniu uczestniczyła 
także liczna grupa rolniczek i rolni-

ków z terenu gminy Kaźmierz, gminy 
Szamotuły i Ostroróg. Tu wszyscy 
uczestnicy wysłuchali komunika-
tów i informacji dot. aktualnej sytu-
acji w rolnictwie, omówiono także 
stan i oceniono uprawy rolnicze 
w świetle dotychczasowego prze-
biegu pogody. Odbyła się ożywiona 
dyskusja na temat przewidywanych 
zbiorów płodów rolnych przed zbliża-
jącymi się żniwami. Przeprowadzony 
został konkurs organizowany przez 
KRUS, a dotyczący bezpiecznej pracy 
w gospodarstwie rolnym. Wśród 
uczestników konkursu rozlosowano 
nagrody rzeczowe ufundowane przez 
KRUS. Należy także dodać, że całość 
spotkania w gospodarstwie „Wadera” 
odbyła się w bardzo sympatycznej 
i konstruktywnej atmosferze przy 
dobrej kawie i placku drożdżowym 
oraz rogalikach, które przygotowane 
zostały przez panie z gminy Kaźmierz 
i Szamotuły.

Tradycyjnie rolnicy gminy Kaźmierz 
i gmin sąsiednich nie zawiedli i licznie 
uczestniczyli w imprezie za co bardzo 
dziękujemy!

Dziękujemy bardzo serdecznie 
wszystkim, którzy pomogli i przyczy-
nili się do organizacji i sprawnego 
przebiegu tej imprezy rolniczej.

L. Dudek
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Dzieci z Przedszkola im. Krasnal 
Hałabała w Kaźmierzu pod okiem 
grona pedagogicznego w asyście stra-
żaków z Gminnych Jednostek OSP 
przeszły przez Kaźmierz w marszu na 
cześć obchodów Światowego Dnia 
Świadomości Autyzmu. Ubrane były 
w niebieskie barwy, trzymając nie-
bieskie baloniki przybyły do urzędu, 
żeby wręczyć Wójtowi wykonany nie-
bieski Symbol Autyzmu.

Wspólne koncerty Chóru „Moniuszko” i „Chóru z Gór”
Dzięki współpracy partnerskiej 

między Kaźmierzem i Bystrzycą 
Kłodzką kwitnie chóralna wymiana 
kulturalna. Chór Mieszany im. St. 
Moniuszki wyjechał do Bystrzycy 
Kłodzkiej na zaproszenie Kameralnego 
Chóru Nauczycielskiego „Chóru 
z Gór", którego delegację gościliśmy 
na jubileuszu 100-lecia Kaźmierskiego 
Chóru w 2022 roku. Wspólne kon-
certy Chóru „Moniuszko” i „Chóru 
z Gór” odbyły się w dniu 28 stycznia 
w Muzeum Filumenistycznym oraz 
29 stycznia w kościele pw. Michała 
Archanioła w Bystrzycy i zostały 
uwieńczone kolacją w Hotelu „Abis”. 
Chór „Moniuszko” wystąpił także 
na koncercie 31 Finału WOŚP gdzie 
otrzymał liczne oklaski od widowni 
oraz gratulacje i kosz z upominkami 
z Bystrzycy Kłodzkiej od Dyrektor 
Ośrodka Kultury Eweliny Walczak. 

Z rewizytą Bystrzycki “Chór z Gór” 
przyjechał do Kaźmierza pod koniec 
maja br. i wystąpił na dwóch kon-
certach z Chórem "Moniuszko". 
W sobotę 27 maja o godzinie 16:00 
w Sali Koszykowej w Pałacu jako 
pierwsi koncertowali Goście - “Chór 
z Gór” pod batutą pani Elżbiety 
Kubicz. Za swój wspaniały występ 
otrzymali od widowni gromkie brawa 
oraz upominki ufundowane przez 
Urząd Gminy Kaźmierz, Uniwersytet 
III Wieku, Zgromadzenie Sióstr 
Urszulanek oraz Hochland i SGB 

Bank Spółdzielczy. W drugiej czę-
ści Chór "Moniuszko" pod dyrekcją 
Roberta Winieckiego zaprezentował 
bogaty repertuar z akompaniamen-
tem instrumentów. W wydarzeniu 
wziął udział Wójt Gminy Kaźmierz 
Zenon Gałka oraz dyrektor BPiCK 
w Kaźmierzu Bogumiła Madziarek, 
która serdecznie przywitała chórzy-
stów z Bystrzycy i oprowadziła ich 
po wystawach w budynku Biblioteki. 
Koncert w Sali Koszykowej został 
nagrany i można go obejrzeć na stro-
nie https://www.youtu.be/k45QWNlrW7c 

 Z kolei wieczorem odbyło się 
spotkanie chórzystów z obu Chórów 
w Hotelu “Maraton” w Szamotułach. 
Wspólne rozmowy, śpiewy i tańce 
oraz wspaniała atmosfera na długo 
pozostaną w naszej pamięci. 
Kolejnego dnia (28 maja) Goście 
zwiedzali Muzeum i Zamek Górków 

w Szamotułach. Następnie w Kościele 
Parafialnym w Kaźmierzu oba chóry 
śpiewały po Mszy Świętej o godz. 
12:15. Wszystkie wykonane utwory 
zostały wspaniale przyjęte przez 
publiczność. Nie zabrakło wzruszeń 
i owacji na stojąco. 

W imieniu wszystkich człon-
ków Chóru „Moniuszko” serdecznie 
dziękuję Wójtowi Gminy Kaźmierz 
oraz Burmistrzowi Miasta Bystrzyca 
Kłodzka za życzliwość dla rozwoju kul-
tury śpiewaczej, a także Ośrodkom 
Kultury w obu miejscowościach za 
wsparcie i pomoc w realizacji kon-
certów. Z całego serca dziękujemy 
naszym przyjaciołom - chórzystom 
„Chóru z Gór” za wspólnie spędzony 
czas, zaangażowanie i chęć dalszej 
współpracy. 

Prezes Chóru im. St. Moniuszki Joanna Jus

UG Kaźmierz

Światowy Dzień Autyzmu
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Imprezę prowadził Waldemar 
Hermann, który żartobliwie komen-
tował poszczególne konkurencje 
tworząc niepowtarzalną atmosferę 
całego spotkania.

Oba spotkania przebiegały w miłej 
atmosferze, pełnej śmiechu, tańców 
i zdrowej rywalizacji.

Senioriada 2023

Wręczenie promes dla jednostek OSP

Miesiąc czerwiec dla senio-
rów naszej gminy okazał się bardzo 
aktywny. Odbyły się dwie Senioriady.

Pierwsza SENIORADA odbyła się 
10 czerwca 2023 roku w Radzyńskich 
Zagajnikach,  gdzie s łuchacze 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Kaźmierzu podsumowując kolejny 
rok akademicki rywalizowali w kon-
kurencjach: boccia, rzutki, wyścigi 
ślimaków i umieszczanie klocków 
w dołkach. W zawodach wzięły udział 
sołectwa Gminy Kaźmierz. Drużyny 
walczyły o Puchar Prezes UTW, który 
trafił do reprezentantów sołectwa 
Radzyny.

Druga SENIORIADA odbyła się 
w dniu 14 czerwca 2023 roku na sta-
wami PZW w Kaźmierzu. Impreza 
miała na celu zintegrowanie lokal-
nych seniorów. Na festyn przybyli   

22 marca 2023 r. w Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Szamotułach odbyło 
się uroczyste wręczenie pro -
mes dla jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z powiatu sza-
motulskiego i międzychodzkiego 
w ramach „Naboru z zakresu ochrony 
powietrza wspierającego działal-
ność straży pożarnych”, w ramach 
„Ogólnopolskiego programu finan-
sowania służb ratowniczych, dofi-
nansowania zakupu sprzętu i wypo-
sażenia jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych” oraz wręczenie 
decyzji o Przyznaniu Świadczenia 
Ratowniczego dla Zasłużonych 
Strażaków Powiatu Szamotulskiego.

W tym wyjątkowym wydarze-
niu udział wzięli zaproszeni goście: 
Pani Marta Kubiak - Poseł na Sejm 
RP; Pan Krzysztof Czarnecki - Poseł 
na Sejm RP; Pan Przemysław Jarecki 
- Dyrektor Biura Posła na Sejm RP 
Pana Marcina Porzucka; Pan Michał 
Zieliński Wojewoda Wielkopolski; 

uczestnicy Klubu Seniora, słuchacze 
UTW oraz członkinie klubu Amazonki. 
Chętne osoby brały udział w różnych 
konkurencjach sportowych i quizach. 
Najbardziej emocjonującą konkuren-
cją okazało się łowienie rybek na czas, 
rzut kaloszem, równoważnia oraz 
rzuty piłeczkami do kosza. Zwycięzcy 
otrzymali atrakcyjne nagrody. UG Kaźmierz

nadbrygadier Dariusz Matczak 
Wielkopolski Komendant Wojewódzki 
Państ wowej  Straży  Pożarnej 
w Poznaniu; Pan Adam Bogrycewicz 
- Radny Sejmiku Wielkopolskiego; 
Pani Jolanta Ratajczak - Prezes 
Zarządu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu; Pani Aleksandra 
Durkowska - Zastępca Prezesa 

Zarządu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu; Pani Beata 
Hanyżak -  Starosta Powiatu 
S z am o t u l s k i e go;  Ko m e n d ant 
Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Szamotułach - st. bryg. 
Ireneusz Pers;  Komendant Powiatowy 
Państ wowej  Straży  Pożarnej 
w Międzychodzie - bryg. Mariusz 
Trajnowski; Wójtowie i Burmistrzowie 
powiatu szamotulskiego i między-
chodzkiego w osobach: Pan Witold 
Maciołek - Burmistrz Gminy Sieraków; 
Pan Roman Napierała - Burmistrz 
Miasta i Gminy Ostroróg; Pan Dariusz 
Wachowiak - Z-ca Burmistrza Miasta 
i Gminy Szamotuły; Pan Zenon Gałka 
- Wójt Gminy Kaźmierz; Pan Roman 
Boguś - Wójt Gminy Duszniki; Pan 
Sławomir Chamczyk - Radny Powiatu 
Szamotulskiego; Prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Szamotułach - dh Zenon Pawlaczyk; 
Pani Dominika Buchwald - Radna 
Rady Miasta i Gminy Szamotuły.
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W I grupie wiekowej (szkoły pod-
stawowe klasy I-IV) I miejsce zajął 
Ignacy Samoląg uczeń klasy IV Szkoły 
Podstawowej w Kaźmierzu. W II gru-
pie wiekowej (klas V-VIII) 

III miejsce zajęła Julia Michalak 
uczennica  k lasy  VI I I  Szko ł y 
Podstawowej w Kaźmierzu.

Zwycięzca I miejsca Powiatowego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej Ignacy 
Samoląg zakwalifikował się do elimi-
nacji wojewódzkich Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej, które 
odbyły się w dniu 18 maja 2023 r. 
w Poznaniu.

Eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej pod hasłem "Młodzież zapobiega pożarom" 
we Wronkach

UG Kaźmierz

Adam Armista

P r o m e s y  w  r a m a c h 
„Ogólnopolskiego programu finan-
sowania służb ratowniczych i dofi-
nansowania zakupu sprzętu i wypo-
sażenia jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych” dla jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych otrzy-
mało 11 jednostek z powiatu szamo-
tulskiego i międzychodzkiego w tym 
dwie jednostki OSP z gminy Kaźmierz: 
Jednostka Ochotniczej  Straży 
Pożarnej w Bytyniu oraz Jednostka 

W dniu 20 kwietnia 2023 r. w świe-
tlicy OSP Wronki, odbyły się elimi- 
nacje powiatowe Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod 
hasłem "Młodzież zapobiega poża-
rom", które odbywały się pod patro-
natem Starosty Szamotulskiego 
i Burmistrza MiG Wronki. Turniej 
s woj ą  o b e c n o ś c i ą  z a s zc z y -
cili zaproszeni goście Pan Rafał 
Zimny - Wicestarosta Powiatu 
Szamotulskiego, Pan Robert Dorna 
Wiceburmistrz MiG Wronki, dh 
Zenon Pawlaczyk Prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w Szamotułach. Ogólnopolski Turniej 
Wiedzy Pożarniczej "Młodzież 
Zapobiega Pożarom" (OTWP) ma na 
celu popularyzowanie przepisów 
i kształtowanie umiejętności w zakre-
sie ochrony ludności, ekologii, ratow-
nictwa i ochrony przeciwpożarowej. 

W eliminacjach wzięło udział 
16 uczniów w 3 kategoriach wie-
kowych reprezentujących szkoły 
z gmin powiatu szamotulskiego: 
Wronki,  Ostroróg,  Obrzycko, 
Kaźmierz. Organizatorami turnieju 
był Zarząd Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Szamotułach, Starosta 
Szamotulski oraz Zarząd OMG ZOSP 
RP we Wronkach, OSP Wronki, Gmina 
Wronki. 

Straży Pożarnej w Chlewiskach. 
Jednostka OSP Chlewiska otrzymane 
środki przeznaczy na doposażenie 
nowego wozu strażackiego, nato-
miast OSP Bytyń na zakup nowocze-
snych strojów dla jednostki.

Podczas uroczystości zostały 
wręczone decyzje o Przyznaniu 
Świadczenia Ratowniczego dla 
Zasłużonych Druhów Strażaków 
Powiatu Szamotulskiego.

Eliminacje powiatowe przeprowa-
dziła komisja konkursowa w składzie: 

st. kpt. Przemysław Chojan - prze-
wodniczący, mł. kpt. Miłosz Nowak 
- członek, dh Zenon Pawlaczyk 
- członek.

Uczniowie mierzyli swoje siły 
w trzech kategoriach wiekowych. 
Grupa 1 klasy 1-4 szkoły podstawo-
wej, grupa 2 klasy 5-8 szkoły pod-
stawowej, grupa 3 szkoły średnie. 
Na początku młodzież zmierzyła się 
z testem pisemnym. Trzy osoby, które 
zdobyły najlepszy wynik w swojej 
grupie wiekowej udzielali odpowie-
dzi ustnej na zadawane pytania przez 
komisję konkursową.

Po eliminacjach ustnych komisja 
konkursowa przedstawiła wyniki.
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Rozdanie nagród i dyplomów w konkursie z okazji DNIA 
ZIEMI 2023r.

5. Przedszkoliada 
w Bytyniu

Spotkanie z Radosławem Nawrotem 

W czwar tek,  15 czer wca 
2023r. w Szkole Podstawowej 
w Kaźmierzu Dyrektor GZO Janusz 
Stróżyk wraz z V-ce Dyrektor SP 
Krzysztofą Stankiewicz – Wajde wrę-
czyli dyplomy i nagrody za udział 
w konkursie z okazji DNIA ZIEMI 
2023r., zorganizowanym przez 
Szkolny Klub Ekologa SP w Kaźmierzu 
wraz z Wydziałem Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Urzędu 
Gminy w Kaźmierzu . Uczniowie 
klas I – III mogli wykonać pracę pla-
styczną związaną z hasłem przewod-

30 maja 2023 r. w Zespole Szkolno 
- Przedszkolnym w Bytyniu odbyła 
się V edycja Przedszkoliady - olim-
piady sportowej dla dzieci przed-
szkolnych, której misją jest tworzenie 
warunków do rozwoju sportu wśród 
najmłodszych. Imprezę patronatem 
objęła Przewodnicząca Rady Gminy 
Kaźmierz, Pani Arleta Wojciechowska.

Tegoroczna edycja zgromadziła 
5 drużyn reprezentujących przed-
szkola z terenu gminy Kaźmierz. 
Organizatorzy dokonali wszelkich 
starań, aby konkurencje sportowe 
przebiegały w przyjaznej i życzliwej 
atmosferze.

Zadaniem każdej drużyny było 
zaprezentowanie transparentu, hasła 
dopingującego oraz układu tanecz-
nego. Po zaprezentowaniu drużyn 
rozpoczęły się rozgrywki sportowe. 

Spotkanie kameralne, ale bar-
dzo treściwe. Opowieści autora, 
jego szeroka wiedza i gawędziarski 
talent sprawił, że wieczór upłynął 
nam bardzo szybko! Eliminacje do 
Wielkiej Gry, emocje związane z tele-

nim „Zainwestuj w naszą planetę”, 
natomiast starsi - napisać wiersz, 
w którym powinny pojawić się słowa: 
Kaźmierz, woda, las.

Prace, które wpłynęły na konkurs 
były bardzo ciekawe, wyróżniono 
więc wszystkich uczestników.

Monika Skotnicka - Stróżyk

Marta Szwargot

BPiCK

Dzieci z wielkim zaangażowaniem 
przystąpiły do każdej z pięciu kon-
kurencji, które wymagały zwin-
ności, skoczności i szybkości, a co 
najważniejsze współpracy zespoło-
wej. Publiczność głośno i żarliwie 
dopingowała zawodników brawami 
i okrzykami. Wśród kibicujących nie 
zabrakło Wójta Gminy Kaźmierz Pana 
Zenona Gałki oraz radnego Pana 
Tadeusza Kaczmarka.

Wszyscy uczestnicy otrzymali 

pamiątkowe medale, dyplomy i upo-
minki, a drużyny, które zajęły I, II 
i III miejsce otrzymały dodatkowo 
puchary.

Udział w zawodach przyniósł wiele 
radości oraz okazję do integracji spo-
łeczności przedszkolnej. Z niecierpli-
wością czekamy na kolejną edycję. 
Niech aktywność sportowa towarzy-
szy nam na każdym kroku.

turniejem, Gaspar da Gama, książki 
z dzieciństwa, historia klubów Warta 
i Lech Poznań, opowieści o Mirku 
Okońskim. To w skrócie lista tema-
tów, które poruszyliśmy z autorem na 
spotkaniu.
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młodzieży i dorosłych w Kaźmierzu. 
Coroczne spotkania miłośników 
tańca promują naszą szkołę i rozwi-
jają zainteresowania taneczne, jako 
inną formę spędzania wolnego 
czasu. Zapraszam za rok na następne 
kaźmierskie spotkanie festiwalo-
we…a będzie to już XXII Festiwal 
Tańca.

Dziękuję wszystkim zaangażowa-
nym w organizację przedsięwzięcia.

Stróżyk oraz Przewodnicząca Rady 
Gminy Arleta Wojciechowska, 
Z a s t ę p c a  p r z e w o d n i c z ą c e j 
Rady Gminy Kaźmierz - Tadeusz 
Kaczmarek, w imieniu Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kaźmierzu – Prezes 
Powiatowego ZOSPRP – Zenon 
Pawlaczyk, Katarzyna Piechocka - kie-
rownik Wydziału Promocji, Informacji 
i Komunikacji Społecznej oraz czy-
telnicy i osoby zaprzyjaźnione 
z biblioteką. 

XXI Festiwal Tańca w Kaźmierzu

Dzień Bibliotek i Bibliotekarzy Masz psa?

Przepiękna, słoneczna pogoda 
i gorące rytmy taneczne towarzy-
szyły XXI Festiwalowi Tańca. Jak co 
roku boisko przy Szkole Podstawowej 
w Kaźmierzu zamieniło się w miej-
sce pełne radości, śmiechu i roztań-
czonych dzieciaków, począwszy od 
przedszkola po klasy ósme. 

Na scenie wystąpiło 11 zespo-
łów, które wraz z opiekunami przy-
jechały z Kaźmierza, Przyborowa, 
Święciechowa oraz Wągrowca. 
Poziom zespołów, w poszczegól-
nych grupach wiekowych, był bardzo 
wyrównany. Niejednokrotnie jury 
miało ciężki orzech do zgryzienia, 
a o zwycięstwie decydowały szcze-
góły. W przerwach między występami 
tanecznymi swoje talenty prezento-
wali uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Kaźmierzu.

Festiwalowi Tańca, tak samo jak 
w ubiegłych edycjach, towarzyszył 
Festyn Rodzinny Dzieci – Rodzicom, 
Rodzice – Dzieciom. Rodzice 
i nauczyciele Szkoły Podstawowej 

8 maja przypada Ogólnopolski 
Dzień Bibliotekarza i Bibliotek. 
Dziękujemy wszystkim za życze-
nia: gościom, którzy przybyli świę-
tować z nami Dzień Bibliotek 
i Bibliotekarzy, czytelnikom, dyrek-
cji, pracownikom i dzieciom przed-
szkola Niepublicznego im. Św. 
Urszuli Ledóchowskiej w Sokolnikach 
Wielkich.

W tym szczególnym dniu odwie-
dził nas Sekretarz Gminy Janusz 

Posiadanie psa to przyjem-
ność ale również obowiązki 
i odpowiedzialność.

Uchwalony i  obowiązujący 
Regulamin utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy zobowią-
zuje właścicieli i opiekunów do spra-
wowania właściwej opieki nad zwie-
rzętami. Zwierzęta nie mogą stwarzać 
zagrożeń i uciążliwości. Na tereny 
użyteczności publicznej psy mogą być 
wyprowadzane tylko na smyczy, a psy 
ras uznanych za agresywne na smyczy 
i w kagańcu. Zwolnienie psa ze smy-
czy jest dozwolone tylko w miejscach 
mało uczęszczanych i pod warun-
kiem, że pies ma kaganiec.

Apelujemy do opiekunów zwierząt 
o rozsądek i odpowiedzialność.

Małgorzata Śląska

UG Kaźmierz

BPiCK

w Kaźmierzu dołożyli wszelkich sta-
rań, aby zaprezentować dorobek 
szkoły, przygotować stoiska i atrakcje 
sportowe dla uczniów i gości. 

Przy tak gorącej atmosferze, jaka 
panowała w sobotę, można było 
orzeźwić się chłodnymi napojami lub 
lodami, kto był głodny znalazł coś 
smacznego w bufecie obsługiwa-
nym przez Radę Rodziców i kuchnię 
szkolną.

Niech kolejne Festiwale będą 
okazją do wspólnych spotkań dzieci, 
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Dni Dziecka 
w gminie 
Kaźmierz

XXVI Wojewódzki Festiwal Piosenki Przedszkolaków 

Miesiąc czerwiec, w Gminie 
Kaźmierz, upłynął kolorowo, gwarnie 
i wesoło. 

Hucznie obchodzono Dzień 
Dziecka w Pólku, Chlewiskach, 
Sokolnikach Małych, Sokolnikach 
Wielkich, Piersku, Radzynach, 
Młodasku, Gorszewicach oraz 
w Kaźmierzu na „Orliku”.

Pogoda rozpieszczała uczestników, 
którzy przybyli tłumnie.

Najmłodsi mieszkańcy mogli pró-
bować swoich sił w różnych kon-
kurencjach sportowych, zabawach 

W maju w sali kina odbyły się, 
zorganizowane przez Bibliotekę 
Publiczną i  Centrum Kultury 
w Kaźmierzu, powiatowe elimina-
cje do Wojewódzkiego Festiwalu 
Piosenki Przedszkolaków. O promocję 
do kolejnego etapu walczyli milusiń-
scy z terenu całego powiatu.

Jury w składzie Katarzyna 
Jabłońska i Łukasz Mantej wyłoniło 
spośród uczestników 5 laureatów 
konkursu. 

Nominacje do kolejnego etapu 
otrzymali: 

A l i c j a  To m a s z e w s k a  - 
P r z e d s z k o l e , , S ł o n e c z k o " 
Szamotuły,,Kolorowy świat"

Hanna Grygier - Niepubliczne 
Przedszkole im. Św. Zygmunta 

plenerowych oraz konkursach. Dużą 
popularnością cieszyła się między 
innymi strzelnica, na której sił próbo-
wały chętnie większe dzieci i dorośli.

Dużym zainteresowaniem cieszyły 
się malowanie twarzy, tatuaże czy 
farbowanie włosów.

Zabawy kolorami, gigantyczne 
bańki, zjeżdżalnie dmuchane, kąpiele 
w basenie, bitwa na balony, tańce, 
śpiewy tworzyły niezwykłą atmos-

ferę świętowania.
Nie zabrakło wyjątkowych gości 

jakimi niewątpliwie byli: „Najwyższy 
mieszkaniec Kaźmierza”, czy Kucyk 
Kasia.

Każdemu wydarzeniu towarzy-
szyły lokalne oddziały OSP, które 
chętnie prezentowały wozy strażac-
kie wraz z ekwipunkiem.

Felińskiego Sióstr Franciszkanek 
Rodziny Maryi Szamotuły,,Kolorowe 
kredki"

I g a  W e s o ł o w s k a  - 
P r z e d s z k o l e , , S ł o n e c z k o " 
Szamotuły,,Kto puka do drzwi?"

N e l a  N o w a k  - 
P r z e d s z k o l e , , S ł o n e c z k o " 
Szamotuły,,Lekcja rysunku"

Oliwia Bar łóg Niepubliczne 
Przedszkole im. św. Zygmunta 
Felińskiego Sióstr Franciszkanek 
Rodziny Maryi Szamotuły,,Bywają 
takie dni"

Ponadto dyplomy za udział otrzy-
mali: Marcel Miga z Przedszkola,, 
Słoneczko" Szamotuły za pio-
senkę,,Grasz w kolory", Lidia 
Pawełczyk z Przedszkola,,Krasnala 

Hałabały" Kaźmierzu za,,Masze-
ruje wiosna" oraz Agnieszka Kryg 
z Przedszkola,,Słoneczko" Szamotuły, 
za,,Malowane bajki".

Wszystkim dzieciom bardzo gratu-
lujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

UG Kaźmierz

BPiCK
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VII Festyn Rodzinny "Nasza piękna Wielkopolska"
W dniu 3 czerwca 2023 r. w Szkole 

Podstawowej im. Arkadego Fiedlera 
w Bytyniu odbył się VII Festyn 
Rodzinny. Wydarzeniu przyświecało 
hasło: „Nasza piękna Wielkopolska”. 
Pan Łukasz Bernady - szamotulski 
bajarz i gawędziarz, autor publika-
cji o tematyce regionalnej, wprowa-
dził nas w świat legend, opowiadając 
o rusałce spod Pierska. W pięknej 
scenerii poznańskiego rynku, ucznio-
wie klasy 1 i 3 przedstawili Legendę 
o poznańskich koziołkach. Były 
tańce, wspólne śpiewy i stroje wiel-
kopolskie. Widzowie mieli też okazję 
poznać bliżej wielkopolskie i regio-
nalne tradycje – siwki, noc Kupały 
i Dzień Świętego Marcina w wyko-
naniu czwartoklasistów. Spotkanie 
umiliła degustacja rogali. Szósta 
klasa godoła po naszymu miłą dla 
ucha gwarą poznańską. Zamknięciem 
części regionalnej był występ folk-
lorystyczny Zespołu Pieśni Ludowej 
Duszniczanka, laureata Nagrody im. 
Oskara Kolberga za zasługi dla kultury 
ludowej. Panie ubrane były w szamo-
tulskie stroje mężatek z lat 30 – stych. 

W nawiązaniu do tematyki festynu 
przedszkolaki zatańczyły dynamiczny 
układ w biało – niebieskich barwach 
KKS Lech Poznań. Był też wyjątkowy 
gość Pan Łukasz Gikiewicz, polski 
piłkarz grający na pozycji napast-
nika, występujący w swojej karierze 
w wielu klubach polskich i zagranicz-
nych. Były autografy, wspólne zdjęcia 
i wywiad ze sportowcem, przeprowa-
dzony przez Wojtka Krakowiaka. Pan 
Łukasz odpowiedział też na wszystkie 
pytania publiczności. 

Drugoklasiści przygotowali insce-
nizację na temat zasad udzielania 
pierwszej pomocy, a dziewczyny 
z piątej klasy umilały czas śpiewem. 
Dzieci, biorące udział w zajęciach 
organizowanych przez Szkołę Tańca 
Hajdasz, zaprezentowały efekt swo-
jej tegorocznej pracy. Iluzjonista 
Starling wprowadził nas w świat ilu-

zji, a uczestnicy festynu wzięli w tym 
pokazie aktywny udział. 

Można było też podziwiać 
wystawy: 

- Poznaj Wielkopolskę, którą przy-
gotowała kl. 8,

- Wystawę prac konkursowych 
III Międzynarodowego Konkursu 
"Epizody z najnowszej historii Polski 
w komiksie" organizowanego przez 
IPN, na której zostały również wyeks-
ponowane prace naszych uczniów. 

Poza występami było mnóstwo 
atrakcji dla dzieci: dmuchańce, bańki, 
kącik fryzur, tatuaży, wata cukrowa, 
popcorn, tor przeszkód, plenerowa 
gra w chińczyka, kucyki i wiele innych. 

Młodzież i dorośli też mogli zaznać 
trochę zabawy m.in. w fotobudce 
360o, strzelnicy sportowej, korzysta-
jąc z darmowych zabiegów i porad 
na stoisku firmy Mary Kay, ucząc się 
haftu krzyżykowego pod okiem p. 
Oleny Shevchuk. 

Ochotnicza  Straż  Pożarna 
z Bytynia prezentowała pierwszą 
pomoc, a panie policjantki z Komendy 
Powiatowej Policji w Szamotułach 
wraz z Sierżantem Pyrkiem prowa-
dziły działania profilaktyczne. Była też 
okazja do oznakowania roweru. 

Oprócz zabawy były liczne stoiska 
gastronomiczne m. in. z tradycyjnymi 

wielkopolskimi potrawami. 
Jak co roku olbrzymim zaintereso-

waniem cieszyła się loteria fantowa. 
Wielka pula nagród oraz nagrody 
główne: okap kuchenny i voucher na 
projekt kuchni przyniosły ogromną 
radość zwycięzcom. Ze sprzedaży 
losów zebraliśmy kwotę 3500 zł, za 
co zostanie zakupiony pawilon, który 
będzie wykorzystywany podczas 
imprez, a także podczas letnich dni. 

Tradycyjnie festyn zakończył się 
Festiwalem Kolorów. 

Jak co roku impreza była bardzo 
udana dzięki współpracy całej spo-
łeczności szkolnej – rodziców, dzieci, 
nauczycieli i pracowników szkoły. 
Dziękujemy Panu Waldemarowi 
Hermannowi za prowadzenie 
imprezy, występującym gościom oraz 
organizatorom stoisk. 

Wyrazy podziękowania kieruję 
do wszystkich rodziców, sponsorów, 
nauczycieli i pracowników obsługi, 
szczególnie do zespołu do spraw 
organizacji tegorocznego festynu. 
Dziękuję za włożony wkład w przygo-
towanie i przebieg imprezy.

Mirosław Klak
Monika Borkowska
Kinga Skowrońska

Paulina Pawłowska
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domowych była bardzo duża. Mamy 
nadzieje, że są usatysfakcjonowani 
tym co widzieli na boisku i finalnym 
efektem!

W dniach od 23 do 25 kwiet-
nia 2023 zawodnicy KS INDRA 
z Kaźmierza brali udział w Klubowych 
Mistrzostwach Europy Champions 
Men Cup, które odbyły się w nie-
mieckim Dreźnie.

Zawodnicy w składzie Marcin 
Musielak, Michał Wiśniewski, Piotr 
Truszkowski, Błażej Szubstarski, Rafał 
Wojtowicz, Artur Cegłowski, Michał 
Wypych, Maciej Latawiec, Arkadiusz 
Zoga po zaciętej rywalizacji zajęli 
6 miejsce.

Dzięki współfinansowaniu sek-
cji ze środków Gminy Kaźmierz 
Stowarzyszenie mogło zorganizo-
wać mały turniej klubowy, w którym 
udział wzięli wszyscy uczestnicy zajęć.

Na początku czerwca odbył się 
turniej gier siatkarskich. Rozgrywki 
prowadzone były w hali sportowej 
Szkoły Podstawowej w Kaźmierzu.

Turniej składał się z trzech gier: 
meczu siatkówki na siedząco, starcia 
w mini siatkówce oraz gry na stole do 
Teqvoly.

W minionym sezonie rozegraliśmy 
22 spotkania w których zdobyliśmy 
50 punktów. Zwyciężamy szesna-
ście razy , dwa remisy i czterokrot-
nie musimy uznać wyższość rywala. 
Z 11 meczy domowych, aż 9 rozstrzy-
gamy na swoją korzyść! Po jednym 
meczu remisujemy i przegrywamy. 
Na wyjazdach tez dobrze sobie radzi-
liśmy wygrywając 7 spotkań, 1 remis 
oraz 3 porażki. Nasi zawodnicy strze-
lali średnio 3,3 bramki na mecz, tra-
cąc 1,5 bramki na mecz. Łączny bilans 
bramek to 72-33. 

AC

M.Latawiec

KS Gaj Wielki

KS INDRA w Klubowych Mistrzostwach Europy

Klubowy turniej gier siatkarskich KS INDRA

Awans KS Gaj 
Wielki

Dzięki postawie zawodników, 
kadry kierowniczej i nieocenionego 
wsparcia sponsorów udało się wywal-
czyć awans! Kibice jak zwykle nas nie 
zawodzili i frekwencja na meczach 
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17 czerwca 2023 roku startowali 
w Finale Ogólnopolskim w Łodzi. 
Aleksander zajął V miejsce skacząc 
w dal 4,92m.

90. urodziny 
mieszkanki Bytynia

Piękny jubileusz 90 urodzin obcho-
dziła Pani Władysława Sitarska 
z Bytynia. W imieniu wójta najser-
deczniejsze życzenia złożył Sekretarz 
Gminy Janusz Stróżyk oraz Sołtys 
Sołectwa Bytyń Leszek Szymkowiak, 
wręczyli także kwiaty, list gratula-
cyjny oraz kosz ze słodkościami.

Jubilatce życzymy pogody ducha, 
spokoju i samych radosnych dni!

We wtorek, 13 czerwca 2023 
roku, w Środzie odbył się finał cyklu 
zawodów czwartki lekkoatletyczne. 
W rywalizacji wzięło udział dwoje 
uczniów SP w Kaźmierzu : Aleksander 
i Julian Naturalni z klasy VI a.

Olek zdobył ty tuł  Mistrza 
Wielkopolski w skoku w dal, a jego 
brat Julian czwarte miejsce w tej 
samej konkurencji.

Oboje zawodnicy w sobotę 

Dobrą rundę mają za sobą zawod-
nicy seniorów Czarnych Kaźmierz 
występujących w poznańskiej 
Klasie A. Podopieczni Trenera Witka 
Tecława po gorszym początku rundy 
weszli na odpowiednie tory wygry-
wając 4 mecze (Orkan Objezierze 
3:2, Ogrol Sielinko 4:1, Poznań FC 4:1, 
Rokita Rokietnica 5:2) i 4 remisując 
(Rzemieślnik Kwilcz 2:2, Przemysław 
Poznań 1:1, Suchary Suchy Las 2:2, 
Spójnia Strykowo 4:4) Przed sezonem 
do zespołu dołączyło wielu chłopców 
z roczników 2005/2006 z AS Orlik 
Kaźmierz. Młody zespół potrzebo-
wał czasu aby nabrać doświadczenia 
i obecnie zajmuje 9 miejsce w tabeli 
A klasy. 

Wszystkiego Najlepszego

UG Kaźmierz

W. Tecław

Anita Rutkowska

Sukcesy lekkoatletyczne uczniówDobra runda
Czarnych
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W roku 1955 przychodnię lekarską 
objął już doktor Antkowiak z Poznania 
i czynna była codziennie. Natomiast 
jego żona, prowadziła gabinet den-
tystyczny w jednym z biur byłego 
Zarządu Gminnego, z wejściem od 
podwórza. Do pracy dojeżdżali pocią-
giem, ponieważ trudno było o miesz-
kanie na miejscu. Dlatego też latem 
1957 roku, z pracy w Kaźmierzu zre-
zygnowali. Następnie lecznicę objął 
doktor Siwiński (też z Poznania), który 
z dniem 1 października tego (1957) 
roku, zatrudnił w niej dyplomowaną 
pielęgniarkę p. Wandę Turlejską. 
Pani Wanda wcześniej przerwała 
pracę biurową w Zarządzie Gminnym 
i rozpoczęła naukę w Szkole 
Pielęgniarskiej w Poznaniu. Po czym 
podjęła pracę w Szpitalu Dziecięcym 
im. św. Józefa w Poznaniu. Po przej-
ściu do przychodni w Kaźmierzu 
to ona wykonywała szczepienia 
ochronne m.in. przeciw ospie, durowi 
brzusznemu i chorobie Heinego 
Medina. Pani Wanda pracowała 
także w terenie, jeżdżąc do chorych 
z zastrzykami. Z tymi zastrzykami 
docierała do cierpiących pacjentów 
z terenu całej gminy na rowerze. 
W tym czasie kobiety spodziewa-
jące się dzieci i noworodki były pod 
opieką położnej p. Musiałowej, która 
także prowadziła Punkt Apteczny. 
W grudniu 1959 roku p. Musiałowa 
zmarła, wówczas Punkt Apteczny 
przejęła pielęgniarka p. Wanda 
Turlejska. Tutaj warto wspomnieć, 

Rozwój Służby Zdrowia 
w gminie Kaźmierz (cz.3)

Na podstawie wspomnień 
p. Doroty Jaskuła przygotował Jerzy Oses 

Fotografie ze zbiorów rodzinnych p. Magdaleny Pawełczyk 
i Przemysława Kierstana

że wszyscy pracownicy Polskich Kolei 
Państwowych mieli swego lekarza 
zakładowego w Pniewach. Był nim dr 
Dziembowski, który w razie potrzeby 
dojeżdżał samochodem do chorego. 
Z tamtejszej lecznicy korzystało sporo 
osób z Kaźmierza, bo wielu ludzi pra-
cowało wówczas na PKP, a i z dojaz-
dem nie było kłopotu, bo pociągiem 
można było do Pniew dojechać.

Ponieważ trudno było na dłu-
żej zatrzymać lekarza w Kaźmierzu, 

Wanda Turlejska

Wanda Turlejska przed budynkiem
Ośrodka Zdrowia przy ul. Poznańskiej

Walentyna Kierstan

Zarząd Gminy postanowił wybudo-
wać „Ośrodek Zdrowia”, w którym 
oprócz gabinetu lekarskiego, den-
tystycznego i zabiegowego, były też 
mieszkania dla lekarzy. Inicjatywę 
władz gminy poparło całe lokalne 
społeczeństwo. Bez najmniejszego 
oporu każda rodzina opodatkowała 
się na rzecz budowy nowego budynku 
przychodni, który zbudowany został 
przy ul. Poznańskiej. Nadzór nad 
budową sprawował technik budow-
lany Alojzy Bielejewski z Międzychodu 
absolwent Szkoły Powszechnej 
w Kaźmierzu z roku 1939 r. Otwarcie 
nowego Ośrodka Zdrowia, który objął 
dr Jerzy Rafiński, odbyło się dnia 13 
marca 1963 r. W tymże Ośrodku 
pracowali lekarze: Jerzy Rafiński, 
Pazur, Stanisław Tobiasiewicz, Lech 
Sobczak, i od 1 maja 1968 r. lekarz 
medycyny (pediatra) Andrzej Indyka. 
Gabinet stomatologiczny prowa-
dziła p. Lucyna Szafranek. Punkt 
Apteczny nadal był pod opieką 
p. Wandy Turlejskiej. Rejestrację 
i kartotekę prowadziła p. Krystyna 
Gromadzińska. Wkrótce też rozpo-
czynały pracę pielęgniarki Walentyna 
Kierstan i Helena Piechocka. To tyle 
jeżeli chodzi po początki działalności 
Służby Zdrowia w Kaźmierzu.
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Ks. Mateusz Szkudlarek

Pierwsza Komunia Święta 
- na chwałę Bożą!

Zwyczajną praktyką w naszych 
polskich, katolickich realiach jest 
przygotowywanie dzieci do tego, 
by na etapie III klasy szkoły podsta-
wowej przystąpiły po raz pierwszy 
do Komunii Świętej. Obowiązek ten 
spoczywa na duszpasterzach, kate-
chetach i rodzicach dzieci. Bardzo 
ważne jest, aby te trzy grupy miały 
tego świadomość i podjęły ze sobą 
współpracę. Błędne jest myślenie, że 
duszpasterze są tylko od udzielenia 
sakramentu, katecheci od katechezy, 
a rodzice od organizacji uroczysto-
ści. Aby takie błędne myślenie zmie-

Zapytałam dzieci z Poznania – mądre są.

 Skąd się bierze mleko, które codziennie piją?

Mleko! Phi! Z Biedronki, Lidla, sklepiku,

w kartonach, butelkach jest go bez liku.

Padały tutaj przeróżne odpowiedzi.

Słucham zdziwiona, co w ich główkach siedzi?

Naraz słyszę pewny głosik małej Hani -

„Mlecko psecies jest od klufki, plose pani!”

Ja to wiem od cioci z Kaźmierza Gminy,

bo tam wciąż hoduje się różne „gadziny”.

Cioci Ewy rodzice, dziadkowie, też pra….

mieli gospodarstwo i ono od lat trwa.

Klufki ma ciocia i one mleko dają,

ciepłymi strugami do kadzi spływają.

Mleczko przewożą do mleczarni autami

specjalnymi, nazwanymi cysternami.

I to mleczko leją potem do butelek

lub w kartonach zamykają na kapselek.

Rodzice kupują dla dzieci, bo zdrowe,

chociaż to mleko nie przypomina krowę.

Nie pachnie łąką, słońcem, wolnością, krową,

jest tylko namiastką przeszłości, wciąż zdrową.

Teraz jest wszystko jałowe, przetworzone

ale czy lepsze - zdania są podzielone.

Ciocia Ewa, wujek Marek i Krzysiu dbają

„zebym mlecko piła takie, jakie klufki dają.

Smak prawdziwego mlecka będę pamiętała

zawse, a klufka oby wciąs dawać je chciała”.

Spojrzałam na dzieci z Poznania – zdziwione?

To mała Hania zdjęła im z oczu zasłonę.

Teraz już wiedzą, że krowom trzeba dziękować,

o nie dbać i w dobrym zdrowiu chować.

„Mleko”

Kaźmierz, czerwiec 2023 r.

Hanna S-Kurzawska 

nić potrzebne są spotkania i dialog. 
Dobre spotkania i dialog są możliwe 
szczególnie w przypadku mniejszych 
grup.

Kościół, oprócz tej zwyczajnej 
praktyki Pierwszej Komunii Świętej 
na etapie III klasy szkoły podstawo-
wej, daje możliwość, by w nadzwy-
czajnych sytuacjach dzieci wcześniej 
przyjęły Najświętszy Sakrament. Jeśli 
dziecko z wiarą przyjmuje, że podczas 
Mszy Świętej chleb staje się Ciałem 
Chrystusa i pragnie przyjąć Ciało 
Chrystusa, to po odpowiednim przy-
gotowaniu może zrobić to wcześniej 
niż w III klasie szkoły podstawowej. 
Pisząc o odpowiednim przygotowa-
niu mam na myśli współpracę rodzi-
ców dzieci z księdzem, z panią kate-
chetką. Mam doświadczenie takiej 
współpracy, bardzo dobrej współ-
pracy, i jestem przekonany, że sze-
ścioro dzieci 4 czerwca 2023 roku 
w Uroczystość Trójcy Świętej bardzo 
świadomie przyjęło Ciało Chrystusa 
w kościele Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny w Kaźmierzu i, że było to 
na chwałę Bożą.
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podlać kilkoma łyżkami wody i dusić ok 
15 minut, aż staną się miękkie. Na koniec 
dodać cynamon i cukier. Wymieszać 
i odstawić do ostygnięcia.

Schłodzone ciasto wyjąć z lodówki. 
Rozwałkować, włożyć dno wraz 
z bokami tortownicy (ok. 28 cm). Tak 
przygotowane ciasto nakłuć widelcem 
i wstawić do nagrzanego piekarnika na 
15 minut. Temperatura 200st. (grzałka 
dolna i górna).

K i e d y  c i a s t o  s i ę  p i e c z e , 
przygotowujemy kruszonkę. Wszystkie 
składniki wrzucić do miski i ucierać 
dłonią aż do uzyskania dużej ilości 
niewielkich grudek.

Upieczone ciasto wypełnić wcześniej 
przygotowanymi jabłkami. Opcjonalnie 
wylać na jabłka śmietankę, a następnie 
całą szarlotkę obsypać kruszonką. 
Tak przygotowaną szarlotkę wstawić 
do piekarnika na następne 30 minut, 
200st. Do celów dekoracyjnych przed 
podaniem można oprószyć cukrem 
pudrem. 

“Obserwator Kaźmierski” jest bezpłatnym
biuletynem informacyjnym Gminy Kaźmierz.
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DRU-CEG
Radzyny, ul. Leśna 10
tel. 690 533 466
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Urząd Gminy w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 065
www.kazmierz.pl
gmina@kazmierz.pl

Zakład Usług Komunalnych
w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 187
www.zuk-kazmierz.pl
zuk@zuk-kazmierz.pl
Zgłoszenia awarii (poza godzinami pracy)

tel. 784 698 536
awarie wodociągowe
tel. 784 372 264
awarie kanalizacyjne
tel. 784 372 623
awarie ciepłownicze

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej
tel. 61 29 17 533
www.gopskazmierz.pl
ops@kazmierz.pl

Biblioteka Publiczna i Centrum 
Kultury w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 072
www.biblioteka-kazmierz.pl
biblioteka@kazmierz.pl

Bezpłatna Pomoc Prawna
Nieodpłatne Poradnictwo
Obywatelskie tel. 61 29 28 790
Od poniedziałku do piątku
w godzinach 8:00 – 11:00
pomocprawna@szamotuly.com.pl

Przychodnia Leczniczo 
Diagnostyczna Lekarzy Rodzinnych
tel. 61 29 18 299

Praktyka lekarska
Lek. med. Andrzej Chełminiak
tel. 61 29 17 900
tel. 603 126 177

Poradnia Stomatologiczna
„TEC – DENT”
tel. 61 29 17 812

Pogotowie energetyczne: 991
Pogotowie gazowe: 800 909 909

WAŻNE
TELEFONY

Szarlotka na kruchym cieście

Smacznego! Marcin Rosół

Składniki:
Kruche ciasto:
• 250 g mąki pszennej
• 170 g masła
• 50 g cukru
• 4 żółtka jaj
Wsad jabłkowy:
• ok. 1 kg jabłek
• 50 g cukru
• pół łyżeczki cynamonu
• opcjonalnie – trzy łyżki śmietanki 30%
Kruszonka:
• 100 g mąki
• 50 g masła
• 50 g cukru
Przygotowanie:

Kruche ciasto: Mąkę wsypać do 
dużej miski, masło pokroić w nieduże 
kostki i wrzucić do mąki razem cukrem 
i żółtkami. Wymieszać i zagnieść dłońmi 
aż do uzyskania jednolitej masy. Kulę 
ciasta wstawić na 30 minut do lodówki.

Wsad jabłkowy: Jabłka obrać 
i pokroić na małe, płaskie kawałki. 
Następnie jabłka wrzucić do garnka, 


